
 

 

 

ACUERDO No. 02 
(02 de marzo de 2016) 

 

 
Por medio del cual se modifican unas fechas al cronograma establecido en el  

Acuerdo No. 17 del 16 de diciembre de 2015 
 
 

EL CONSEJO ACADÉMICO DEL COLEGIO MAYOR DE BOLÍVAR,  
En ejercicio de sus facultades legales y estatutarias y, 

 

 
CONSIDERANDO: 

 
 

Que a través del Acuerdo No. 17 del 16 de diciembre de 2015 se aprobó el 

calendario académico de la Institución Tecnológica Colegio Mayor de Bolívar 
para el período comprendido del 13 de enero de 2016 al 10 de agosto del 2016. 

 
Que en el mencionado acuerdo se estableció la fecha de 22 de febrero de 2016 
para Aprobación por parte del Consejo Académico de la Lista de Graduandos 

para el segundo período de 2015. 
 
Que se hace necesario modificar la fecha de Aprobación por parte del Consejo 

Académico de la Lista de Graduandos para el segundo período de 2015 y las 
demás que se vean afectadas con éste cambio, es decir, las actividades 

académicas contempladas del 02 de marzo de 2016 al 04 de abril de 2016. 
 
Que por lo anteriormente expuesto. 

 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el Acuerdo No. 17 del 16 de diciembre de 

2015, en lo referente a la fecha de Aprobación por parte del Consejo Académico 
de la Lista de Graduandos para el segundo período de 2015. 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: Las nuevas fechas establecidas acorde a los cambios 
antes mencionados son: 

 
ÍTEM ACTIVIDADES MAR ABR. MAY. JUN. JUL. AGO. 

1 

Aprobación por parte del Consejo 

Académico de la Lista de 

Graduandos 

 

02 

     

2 

Publicación del Acto 

Administrativo con la Lista de 
Graduandos 

 

03 

     

3 

Interponer Recursos a la Lista de 

Graduandos (frente al acto 

administrativo) 

 

3 -16 

     

4 

Tramite de los Recursos de 

Reposición contra el acto 

administrativo de Lista de 
Graduandos   

 

17 - 23 

     

5 
Publicación Lista definitiva de 

Graduandos   

 

28 

     

6 
Pago de Derecho de Grado 

Ordinario 

 

29-31 

     

7 
Pago de Derecho de Grado 

Extraordinario  

  

1 - 4 

    



 

 

 

 
ARTÍCULO TERCERO: El presente acuerdo es parte integral del Acuerdo No. 
17 del 16 de diciembre de 2015. 

 
 

 
COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 

 
 
Dado en Cartagena de Indias a los dos (02) días del mes de marzo de dos mil 

dieciséis (2016). 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
CARMEN ALVARADO UTRIA            LILETTE AGUAS POLO 

Rectora        Secretaria General 
 

 
 
 

 
 


